sacerdotibus, qui ob huiusmodi rationes distulerunt, essent ualidæ et nullo modo reiterandæ, nisi aliud forsan interueniret impedimentum quam quod à tali dilatione haberet originem. Hæc uobis significanda duximus, partim ut multorum conscientijs satisfiat, partim etiam ut ad omnem uos modestiam, charitatem, et humilitatem excitemus tam literis quam exemplo. Quod reliquum est 54, f. 180b. habemus clementissimum Patrem, æquissimos arbitros, neque est quod dubitemus de pristina pace et tranquillitate breuissimè recuperanda. Romæ decimo quinto Aprilis 1602.

Harum literarum exemplarum cum utroque Cardinalium reliquimus qui, communicato cum sua sanctitate negocio, responsum tulerunt, sanctitatem suam uelle et jubere, ut hec ad uos scriberemus<sup>a</sup> unâque moneremus illum intelligere hec omnia in ultimo suo breui in hunc sensum esse determinata et declarata, perpetuumque silentium huic controversiæ imposterum imponi iubet, tam in urbe quam in Anglia, sub censuris in eodem breui contentis.

27. *Catalogus Paradoxorum, et Propositionum Temeriarum quæ in primo scripto Illustr<sup>mis</sup> Cardinalibus Burghesio atque Arigonio exhibito latius ostenduntur.*

Paradoxon Primum de authoritate Sedis Apostolicæ negata in 54, f. 181. constituendo superiore aliquo ecclesiastico in Regno Angliæ.

Propositiones habet quatuor.<sup>b</sup>

1. Prima Pontificem non potuisse Archipresbiterum super eos Exempl. discursuum pag. const[it]uere sine ipsorum consensu, nisi contra canones facere 29. uellet.

<sup>a</sup> Colleton, in reporting the papal sentence (*Just Defence*, p. 293), says nothing of this reference to the last brief and to the command of "perpetual silence," which had been entirely disregarded by both sides. Compare p. 193 *infra*.

<sup>b</sup> The books from which the greater part of the following propositions are deduced are the *Important Considerations*, the *Quodlibets*, the *Dialogue betwixt a Secular priest and a lay gentleman*, and the *Sparing Discovery*, all four attributed to William Watson and disowned by the delegates at Rome. The others referred to are the

Quodl. pag. 163. 2. 2<sup>a</sup> quod sua Sanctitas non solum contra Canones aut Jus Ecclesiasticum peccauit Archipresbiterum instituendo, sed contra humanum, etiam diuinum, naturale nationumque.

Exempl. discurs. pag. 6. Consid. pag. 14. Prefat. ad dialogum. Quodl. p. 63, 166 et 162. 3. Tertia. quod pontifex citra Reginæ ac Reipublicæ Anglicanæ consensum non potuit, nec potest hodie, superiorem aliquem ecclesiasticum in Anglia constituere, et si constituat, quicunque superiori sic ab eo constituto obedierit, legitime castigari poterit amissione bonorum omnium, ac perpetua incarceratione ex præscripto cuiusdam legis penalis perantiquæ, hoc est ante trecentos (inquiunt) annos latæ, quæ vulgo dicitur de Præmunire.